

اخبار دیپلماسی

وال استریت زورنال:

تیلرسون خواستار تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای پس از سوی ترامپ شده‌است

روزنامه وال استریت زورنال به نقل از منابع آگاه گزارش داد: وزیر امور خارجه آمریکا از رئیس جمهوری کشورش خواسته است تا پایبندی ایران به برجام را تأیید کند و سپس به دنبال رسیدگی به نگرانی‌های آمریکا در این توافق باشد.

به گزارش ایسنا، مقامات پیشین و کنونی آمریکایی گفته‌اند که رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا و دیگر مقامات از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور خواسته است که گزارش ماه آینده خود به کنگره، پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تأیید کند و سپس به دنبال اعمال تغییرات لازم در این توافق باشد. توصیه تیلرسون به رئیس جمهوری پس از آن صورت گرفته است که دونالد ترامپ در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل توافق هسته‌ای را ماه شرمساری آمریکا دانست.

رئیس جمهوری آمریکا همچنین روز چهارشنبه گفت که تصمیم خود درباره ماندن یا خروج از توافق گرفته‌شده بنا به گفته رکس تیلرسون نیازمند کار بیشتر قبل از اعلام عمومی آن است. وزیر امور خارجه آمریکا گفته بود که ایران از لحاظ فنی به توافق پایبند است، هر چند که این توافق تهدید ایران را متوقف نمی‌کند.

اوبامو زرق‌داشتن رابطه با ایران امری طبیعی است

نایب‌رئیس دفتر سیاسی حماس در گفت‌وگو با یک روزنامه عربی، گفت: تقویت روابط میان ایران و جنبش حماس امری طبیعی است. به گزارش ایسنا، موسی اوبامو زرق، نایب‌رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، در گفت‌وگو با روزنامه‌های الحیات در رابطه با تقویت روابط ایران و جنبش حماس، اظهار کرد: این یک امر طبیعی است و ما باید با تمام اطراف منطقه‌ای و بین‌المللی تأثیرگذاری روابطی داشته باشیم. وی افزود: ما متوجه شدیم که روسیه می‌خواهد در پرونده آشتی فلسطین نقش ایفا کند، ما آماده گفت‌وگو با تشکیلات خودگردان هستیم، اما موضوع سلاح مقاومت بصری نیز در باره برخی مسائل از جمله ایران موضع عقبنشینی نمی‌کنیم.

مایک پنس: ترامپ تصمیم خود را در باره برجام گرفته‌است

معاون رئیس جمهوری آمریکا گفت: ترامپ تصمیم خود را در باره برجام در زمان مناسب اعلام خواهد کرد. ما ضرب‌الاجلی در اواسط ماه اکتبر داریم که یا این توافق ایران را تأیید کنیم یا خیر. مایک پنس در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس درباره برخی مسائل از جمله ایران به اظهارنظر پرداخت. مجری این شبکه از پنس پرسید درباره توافق هسته‌ای ایران، آیا رئیس جمهوری آمریکا تصمیم گرفته است که آن را تأیید نکند؟ پنس پاسخ داد: رئیس جمهوری دیروز گفت که تصمیم خود را گرفته‌است.

مجری از وی پرسید که آیا می‌داند تصمیم ترامپ چیست؟ پنس پاسخ داد: وی تصمیم خود را در زمان مناسب به انتخاب خود اعلام خواهد کرد. ما ضرب‌الاجلی در اواسط ماه اکتبر داریم که یا این توافق ایران را تأیید کنیم یا خیر.

مجری از پنس پرسید که آیا شما فکر می‌کنید ترامپ بایست توافقی را تأیید کند، پنس پاسخ داد: رئیس جمهوری این هفته در مجمع عمومی سازمان ملل دیدگاه خود را درباره توافق ایران بسیار روشن بیان کرد. وی این توافق را چیزی کمتر از شرمساری قلمداد نمی‌کند؛ شاید بدترین توافق یک طرفه در تاریخ آمریکا. مجری شبکه در عین حال توضیح داد که این مسئله (انتقاد ترامپ از برجام)، نقض توافق هسته‌ای نیست. پنس گفت: یک موضوع، تبعیت فنی و موضوع دیگر، روح توافق است. مجری با بیان آنچه که آن را «جلوگیری توافق هسته‌ای از دستیابی ایران به سلاح اتمی» گفت: هدف از توافق این است. بسیاری از کشورها این را تأیید کرده‌اند و از رئیس جمهوری می‌خواهند که آن را تأیید کند. پنس مدعی شد: من فکر می‌کنم که شما شنیدید دولت ایران این هفته اعلام کرد که آنها می‌توانند این برنامه را خیلی سریع از سر بگیرند. بیشتر مردم آمریکا می‌دانند که این یک توافق ۱۰ ساله است. توافق هسته‌ای ایران مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای نمی‌شود بلکه تضمین می‌کند که آنها پس از یک دوره‌ای می‌توانند این کار را انجام دهند. رئیس جمهوری عمیقاً نگران این توافق است. وی نظر خود را درباره این موضوع در زمان مناسب علنی خواهد کرد ولی در نهایت ما باید به عنوان جامعه جهانی به کنار یکدیگر باییم و در خواست کنیم که حکومت‌هایی از جمله ایران از فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده دست بردارند، از حمایت از فعالیت‌های تروریستی (مقاومت ضد تکفیری‌ها و صهیونیسم) دست بردارند و رئیس جمهوری مصمم است که این کار را انجام دهد. همان طور که وی مصمم است جامعه جهانی را گرد هم بیاورد.

جواد ظریف در نیویورک:

اگر آمریکا خواهان امتیاز جدید است، ایران هم امتیاز می‌خواهد



رئیس‌جمهور ایران

است. توافق هسته‌ای کارساز بوده و همه آن را تأیید کرده‌اند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید می‌کند که ایران به تمام تعهدات مرتبط هسته‌ای خود پایبند است. آخرین بار ۱۰ روز پیش بود، بنابراین توافق موثر به صورت فشرده برای آن مذاکره شد که تمام جنبه‌های یک برنامه هسته‌ای را پوشش می‌دهد. هر موضوعی که خارج از چارچوب این توافق است، می‌تواند و باید حل شود، اما نه در داخل چارچوب این توافق. موگرینی ادامه داد: این یک توافق جداگانه

مشکل سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به سوالاتی در خصوص تلاش دولت ترامپ برای بازگشایی مذاکرات درباره توافق هسته‌ای تأکید کرد: این یک توافق هسته‌ای است که ۱۰۴ صفحه دارد و ۱۲ سال به صورت فشرده برای آن مذاکره شد که تمام جنبه‌های یک برنامه هسته‌ای را پوشش می‌دهد. هر موضوعی که خارج از چارچوب این توافق است، می‌تواند و باید حل شود، اما نه در داخل چارچوب این توافق. موگرینی ادامه داد: این یک توافق جداگانه

که اروپایی‌ها تضمین خواهند داد توافق پارچه می‌ماند. موگرینی در پاسخ به سوالاتی درباره این رئیس‌جمهوری آمریکا گفته که تصمیم خود را درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) گرفته است، گفت: من شنیده‌ام که وی تصمیمش را گرفته است و امیدوارم که هنوز زمان برای فکر کردن باقی مانده باشد. ما با ایران به توافقی دست یافتیم که تنها به موضوع هسته‌ای رسیدگی می‌کند، هر چند که مسئله زیاد دیگری برای اربزنی با ایران داریم.

رایزنی‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه ایران در نیویورک

جواد ظریف طی دو روز گذشته با تعدادی از کشورهای مختلف دیدار و گفت‌وگو کرد، اما شاید جالب‌ترین دیدار ظریف با وزیر امور خارجه کانادا باشد. کشوری که مدت‌هاست سفر تخته‌خود در ایران را تعطیل کرده است، اما از زمان روی کار آمدن جاستین ترودو در کانادا، نیز مه‌هایی در خصوص گشایش مجدد سفر تخته‌خود در ایران مطرح شده است. دولت جدید کانادا نیز طی دوره جدید علاقه‌مندی‌هایی برای بهبود روابط با ایران نشان داده است. هر چند سخنگوی وزارت خارجه ایران معتقد است که بهبود دوباره روابط میان ایران و کانادا زمانبر بوده و نیازمند زمینه‌سازی است. ظریف همچنین با هم‌تای خود نیز دیدار کرد. خبرها حاکی از آن است که این دیدار حول محور برجام انجام شده است. وزیران امور خارجه الجزایر، بلاروس و نروژ نیز در حاشیه هفتادومین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد به صورت جداگانه با وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. وزیران امور خارجه استرالیا و اردن به صورت جداگانه با هم‌تای ایرانی خود در نیویورک و گفت‌وگو کردند. روابط دو جانبه، مسائل کنسولی، برجام، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از محورهای گفت‌وگو و وزیران امور خارجه ایران و استرالیا بود.

آتش جنگ قدرت بر خانمان مسلمانان رو هینگیا

واقع شده، در حال حاضر پذیرای تانکرهای نفت از خاورمیانه است و چین از این بندر نفت را از طریق لوله به داخل کشور منتقل می‌کند. قرار است چین ۶۰ درصد نفت مورد نیاز خود را از طریق این لوله‌ها وارد کند. در مقابل میانمار نیز به چین پیشنهاد داده است تا در بهبود شرایط اقتصادی استان‌های داخلی چین به این کشور کمک کند که البته این پیشنهاد برای چین چندان اغواکننده نیست. در آمدرد این مناطق که به آب‌های آزاد دسترسی ندارند، بسیار پایین است و فرصت‌های اقتصادی در این مناطق بسیار کم است. این مناطق چاره‌ای ندارند جز این که از طریق مناطق بندری به بازارهای جهانی دسترسی داشته باشند.

برای مثال استان «یونان» که با میانمار، لائوس و ویتنام مرز مشترک دارد، یکی از این مناطق است. این استان از لحاظ تولید ناخالص داخلی، دومین منطقه فقیر در چین است. اگر «یونان» بتواند دسترسی بهتری از طریق میانمار به «اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا» داشته باشد، آنگاه خواهد توانست سرمایه‌گذاری بیشتری به دست آورد و نرخ اشتغال را افزایش دهد. این مسئله همچنین بکنار قادر خواهد ساخت تا از طریق هدایت مسیر صادرات از مناطق بندری این استان، وضع اقتصادی را در این استان بهبود بخشد. این مسئله‌ای است که چین همواره به دنبال تحقق آن بوده است. چین هم به مانند هند در اجرای برخی از پروژه‌ها دچار مشکل بوده است. برای مثال چین نتوانسته است پروژه سد میانسئون را تکمیل کند، چرا که در خصوص این استناداتی در باره طرفان و اثرات مخرب زیست‌محیطی وجود داشته است. همچنین انتقاداتی در این خصوص که چین قصد دارد سهم بیشتری از برق تولیدی این سدها را کشورش منتقل کند، وجود داشته است.

به طور کلی میانمار به هر اندازه که بتواند قصد دارد از چین و هند سود ببرد اما این کشور به عنوان کشوری که از لحاظ نظامی و اقتصادی «همه‌بررسی» که رها تصمیم دارند روز دوشنبه برگزار کنند، در حالی صورت می‌گیرد که عملیات برقرار است، در میانمار و تمایز ارضی این کشور ابراز کرد. در این بیانیه، شورای امنیت مخالفت خود را با این گام یک طرفه جهت برگزاری همه‌پرسی اعلام کرد. طبق هشدار داد که برگزاری همه‌پرسی به سنگ‌اندازی در تلاش‌ها جهت تضمین بازگشت امن سه میلیون آواره و پناهنده به خانه و کاشانه‌شان می‌انجامد. این بیانیه به اعضای شورای امنیت پایبندی خود را نسبت به حاکمیت و تمامیت ارضی عراق ابراز می‌دارد و خواهان حل هر گونه مشکلی میان دولت فدرال و دولت اقلیم کردستان در چارچوب قانون اساسی عراق و از طریق گفت‌وگو سازمان یافته و راه‌حل‌های توافقی هستند که جامعه بین‌المللی نیز از آن حمایتی کند.

آرمین منتظر | مسلمانان رو هینگیا طی یک ماه گذشته در اثر

خشونت به کار گرفته شده از سوی ارتش میانمار مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شده‌اند. بخشی از این بحران حقیقتاً بحرانی انسانی است که ریشه در مسائل ژئوپلیتیکی و سیاسی دارد. منطقه‌ای که از بین مسلمانان در آن زندگی می‌کنند برای سالیان سال منطقه منزوی بوده است که از لحاظ تاریخی همواره ایالت‌هایی ضعیف را در همسایگی خود داشته که دهها مدیریتی بر آنها اعمال شده است اما طی چندسال اخیر شرایط در منطقه رو هینگیا به تدریج به تدریج از انزوای خارج شده است و بعد از واگذاری قدرت از سوی کودتای نظامی میانمار، دولت مرکزی میانمار مورد حمایت غرب و به خصوص آمریکا قرار گرفت؛ در نتیجه دولت میانمار سعی کرد تا کنترل همه مناطق این کشور را به دست بگیرد. نکته مهم این است که دولت میانمار در این مسیر مجبور است با کشورهای همسایه خود به نوعی رقابت کند.

برای مثال چین تلاش بسیاری برای دسترسی به اقیانوس هند از طریق میانمار به خرج می‌دهد و سعی دارد با گسترش حوزه نفوذ خود به منطقه حایل حیاتی را در کنترل خود بگیرد. از سوی دیگر هند نیز به‌عنوان یکی از همسایگان میانمار در صد گسترش حوزه نفوذ خود است. در این میان مسلمانان میانمار از هیچ قدرتی برای گسترش حوزه نفوذ و قدرت خود برخوردار نیستند.

منافع هند در میانمار

ناراندرا اودری در مسیر بازگشت از نشست بریکس در چین به میانمار سفر کرد. این نخستین سفر مودی به میانمار از زمانی است که دولت را در دست گرفته است. هند اعلام کرده بود که هدف از این سفر تقویت همکاری دوجانبه در حوزه‌های امنیتی، زیرساخت‌ها، توسعه و تجارت است، اما هدف اعلام‌نشده در خصوص این سفر این بود که میانمار به شکلی منحصراً به‌فرد برای هند اهمیت بسیار دارد. برای هند ضرورت زیادی دارد که مناطق دور افتاده خود را در نزدیکی مرز میانمار توسعه دهد، چرا که این مناطق در حال حاضر شاهد ناآرامی‌ها و شورش‌های مسلحانه است. هند برای تبدیل شدن به قدرتی منطقه‌ای در جنوب شرق آسیا، مجبور است دسترسی خود را به بازارهای صادراتی خارجی تضمین و مرزهایش را امن کند. در حال حاضر میانمار یکی از نقاط بسیار حیاتی برای دسترسی به بازارهای صادراتی است. بهبود روابط با میانمار برای هند موجب خواهد شد تا به تحقق این اهداف نزدیک شود. از سویی دیگر دولت هند سیاستی را برای خود تعریف کرده که به «سیاست اقدام» موسوم است. بر اساس این سیاست دولت هند باید به بهبود روابط امنیتی با همه کشورهای جنوب شرق آسیا بپردازد. در این راستا بهبود روابط با میانمار برای هند اهمیتی بنیادین دارد. بر اساس این سیاست هند باید حجم روابط تجاری خود

تاکون نیز روابط میان چین و میانمار نتایجی در برداشته است. بندر کیکپوا که با سرمایه‌گذاری چینی‌ها ساخته شده است و در خلیج بنگال

اخبار جهان

تحریم‌های بیشتر علیه ایران تهدیدی را ایجاد می‌کند

سختان لاوروف در مجمع عمومی سازمان ملل تحریم‌های بیشتر علیه ایران تهدیدی را ایجاد می‌کند

ایسنا | سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک گفت: «بندار بین‌المللی که پیرامون سوریه در آستانه در اواسط ماه میلادی جاری برگزار شد، به ترسیم مرزهای چهار منطقه کاهش تنش در سوریه انجامید.» لاوروف خاطر نشان کرد، توافقی در مورد ایجاد مناطق کاهش تنش با مشارکت روسیه، ایران، ترکیه، ایالات متحده، اردن، سازمان ملل و با حمایت بسیاری از کشورهای دیگر حاصل شد. وزیر خارجه روسیه تصریح کرد: «این توافق‌نامه‌ها شرایط مناسب را برای پیشبرد مسیر به سمت اجرائی قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت پیرامون سوریه بر اساس گفت‌وگوی مستقیم میان دولت سوریه و مخالفان ایجاد می‌کند تا تلاش‌ها جهت از بین بردن کانون تروریسم در سریع‌ترین زمان ممکن و برقراری صلح در تمامی اراضی سوریه و بازگرداندن وحدت آن و حل مشکلات انسانی شدید یکپارچه گردد.»

وی در خصوص مسأله استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه مجدداً تأکید کرد که مسأله خواهان انجام تحقیقات حرفه‌ای و شفاف در هر یک از این رخدادها و به دور از هر گونه دست‌کاری و تقلب در سازمان منع سلاح‌های شیمیایی است. لاوروف تصریح کرد، روسیه از سخت‌ان مطرح شده مبنی بر لزوم احترام به حاکمیت کشورها و عدم مداخله در امور داخلی آنها استقبال می‌کند.

ماخذه در امور داخلی آنها استقبال می‌کند. تحریم‌هایی که واشنگتن در قبال ایران اعمال می‌کند، انتقاد کرد و گفت: اعمال تحریم‌های بیشتر توسط ایالات متحده علیه ایران تهدیدی را مبنی بر از بین بردن توافق با ایران پیرامون برنامه‌های هسته‌ای اش ایجاد می‌کند و باید توجه داشت که تحمیل تحریم‌های یک جانبه خراج از چارچوب شورای امنیت صورت می‌گیرد و مشروعیتی ندارد. وی در خصوص کرشمالی نیز گفت: «برای گریختن هیستری پیرامون این کشور یک بن‌بست بوده و ویران‌گراست.»

ترامپ دیوانه را با آتش رام می‌کنیم

ایسنا | کرشمالی دیروز جمعه اعلام کرد احتیاجاً بعد از هشداری‌های اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر نابود کردن این کشور، دست به آزمایش یک بمب هیدروژنی در اقیانوس آرام بزند. در عین حال کیم جونگ اون، رهبر کرشمالی گفت «ترامپ دیوانه» تاوان سنگینی برای تهدیدهایش خواهد پرداخت. این اظهارات کیم جونگ اون، رهبر کرشمالی نخستین پیام مستقیم از جانب یک رهبر کرشمالی به رئیس جمهوری آمریکا محسوب می‌شود. کیم جونگ اون، رهبر کرشمالی اظهار داشت، کرشمالی قصد دارد «سر سخته‌ترین اقدام متقابل در تاریخ» علیه آمریکا در پیش بگیرد و حرف‌های ترامپ نشان داد، برنامه هسته‌ای این کشور «مسیر درست» است. در بیانیه کیم جونگ اون که از سوی خبرگزاری رسمی کرشمالی منتشر شد در اشاره به ترامپ آمده است: «من مطمئنم با قدرت آتش، این فرخند دیوانه را رام خواهیم کرد.» همچنین ری یونگ هو، وزیر امور خارجه کرشمالی که برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک فرستاده است، گفت: کشورش در حال بررسی آزمایش یک بمب هیدروژنی در ابعادی بی‌سابقه در اقیانوس آرام است.

این در حالی است که رئیس جمهوری آمریکا فرمان تحریم‌های جدید علیه کرشمالی را امضا کرد. در صورت تولید داخل، سنساجی، ماهی‌گیری و فناوری اطلاعات از جمله بخش‌هایی است که ترامپ می‌گوید به‌طور بالقوه هدف تحریم‌های جدید آمریکا خواهند بود.

تاکید شورای امنیت بر تمامیت ارضی عراق و مخالفت با همه‌پرسی کردستان

ایسنا | شورای امنیت نسبت به این امر هشدار داد که همه‌پرسی کردستان عراق به بی‌ثباتی منبجهد. در بیانیه‌ای که با اجماع ۱۵ عضو شورای امنیت صادر شد، این شورا پایبندی خود را نسبت به حاکمیت عراق و تمامیت ارضی این کشور ابراز کرد. در این بیانیه، شورای امنیت مخالفت خود را با این گام یک طرفه جهت برگزاری همه‌پرسی اعلام کرد. طبق هشدار داد که برگزاری همه‌پرسی به سنگ‌اندازی در تلاش‌ها جهت تضمین بازگشت امن سه میلیون آواره و پناهنده به خانه و کاشانه‌شان می‌انجامد. این بیانیه به اعضای شورای امنیت پایبندی خود را نسبت به حاکمیت و تمامیت ارضی عراق ابراز می‌دارد و خواهان حل هر گونه مشکلی میان دولت فدرال و دولت اقلیم کردستان در چارچوب قانون اساسی عراق و از طریق گفت‌وگو سازمان یافته و راه‌حل‌های توافقی هستند که جامعه بین‌المللی نیز از آن حمایتی کند.